
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

No -*25
г. Екатеринбург

О назначении регионального оператора реализации Концепции целевой 
модели аттестации руководителей общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года No 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 Na Р-117 «Об утверждении 
Концепции целевой модели аттестации руководителей общеобразовательных 
организаций», Положением о Министерстве образования и молодежной политики 
Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства 
Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования 
и молодежной политики Свердловской области», в целях обеспечения реализации 
на территории Свердловской области концепции целевой модели аттестации 
руководителей общеобразовательных организаций 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить государственное автономное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования Свердловской области 
«Институт развития образования» региональным оператором реализации 
Концепции целевой модели аттестации руководителей общеобразовательных 
организаций на территории Свердловской области (далее -  Концепция целевой 
модели), осуществляющим научное, организационное, содержательное, ресурсное 
обеспечение реализации Концепции целевой модели.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра образования и молодежной политики Свердловской области 
Ю.Н. Зеленова.

Министр Ю.И. Биктуганов

Отпечатано в ООО «Типография ситипринт», заказ № 220139, тираж 30000


